ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 89/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 87/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE

INSPETOR DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO PARA EXAMES DE SAÚDE

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1 Retifica-se o ponto 1 do Edital Nº 87/2018, onde constou a candidata abaixo relacionada
como convocada a comparecer no Departamento de Perícia Médica e Saúde do
Trabalhador/Secretaria de Modernização Administrativa e dos Recursos Humanos -
DMEST/SMARH.

MAYARA COI CHAVES

44902018014-0

2 A candidata acima mencionada no item 3 do Edital 87/2018 não foi convocada para a Fase
Exames de Saúde por não ter participado da prova de capacitação física dos Concursos
Públicos em andamento.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 07 de agosto de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.